CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 34/14

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando construir um salão em

terreno do Município situado em frente ao Clube de Mães, em Guaraúna.

Justificativa

Atendendo reivindicação da Diretoria do Clube de Mães de Guaraúna, sugere-se ao Chefe

do Executivo construir um salão em frente ao referido Clube de Mães para uso da comunidade para

reuniões, cursos, palestras, aulas de música, etc.

Entende-se que talvez de momento isso não seja possível, mas a reivindicação é válida e

merece ser estudada e programada.

Contando com o apoio dos demais Vereadores, espera-se a acolhida da sugestão por parte

do Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 29 de maio de 2014.

Alvir Tomas